АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019

 № 1367
    г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
Об ограничении  размера платы

граждан за коммунальные услуги

В целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Город Новошахтинск», руководствуясь постановлениями Правительства Ростовской области от 22.03.2013        № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», от 24.11.2011  № 171 «Об условиях предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, а также распределении субсидий между муниципальными образованиями Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» в соответствие с установленными, распоряжением Губернатора Ростовской области от 14.12.2019 № 278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области на 2020 год», индексами роста путем снижения уровня платежей граждан за тепловую энергию, поставляемую Муниципальным предприятием г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети» (далее – МП «ККТС»), от установленного экономически обоснованного тарифа.

2. Определить величину снижения размера платы граждан за коммунальные услуги при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг в сопоставимых условиях.

3. Снизить уровень платежей граждан за тепловую энергию, определив его с 01.01.2020 по 30.06.2020 в размере 94,3387 процента, с 01.07.2020 по 31.12.2020 в размере 99,6217 процента от экономически обоснованного тарифа, установленного постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.11.2019 № 58/8 «О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую МП г. Новошахтинска «Коммунальные котельные и тепловые сети» (ИНН 6151009775), потребителям, другим теплоснабжающим организациям города Новошахтинска, на 2020 год».

4. Возмещение выпадающих доходов от снижения уровня платежей граждан осуществлять МП «ККТС» (Пиляев П.В.) в виде субсидии, предоставляемой из областного бюджета и бюджета города на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан  за коммунальные услуги в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на текущий финансовый год.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.01.2020.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»